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تاثیر کرونا بر انتخابات 

رفسنجانی  هاشمی  محمد 
تشخیص  مجمع  سابق  عضو 

مــصــلــحــت نـــظـــام، بـــر ایــن 
ــاور اســت که کرونا از دو  ب
جهت  بر انتخابات ریاست 

آینده  تاثیر  ســال  جمهوری 
افـــراد و خواهد گذاشت، اول »از نظر انتخاب 

توجه به این که چه نوع مدیریتی لازم است؟« و 
دوم »بر میزان مشارکت در انتخابات«. هاشمی 
ــرادی کــه بــرای  ــ ــاره اســامــی اف ــ همچنین درب
انتخابات 1400 مطرح می شوند گفته است که  
آن ها »فقط به خاطر مسئولیت هایی که دارند، 
مورد توجه قرار گرفته اند« و »خودشان اعلام 

آمادگی نکرده اند« / نامه نیوز 

تازه های مطبوعات

انعکاس

پنج شنبه  5  تیر 1399، 3  ذی القعده 1441، 25 ژوئن 2020، شماره 20408 ، سال هفتاد ودوم.
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

ایــران- در حالی که نارضایتی  از عملکرد  •
اقتصادی  دولت این روزها به اوج خود رسیده 
است این روزنامه با انتشار عکسی از رئیس جمهور 
از خود او خطاب به استانداران نوشت :»باید 
بگوییم در بخش ریــل، آب رســانــی، گازرسانی 
و بهداشت چه کارهای بزرگی انجام شده است 

به مردم بگویید چه کرده ایم.«
ــزدی در  • آرمـــان ملی- محمد تقی میبدی ی

گفت وگو با این روزنامه اصلاح طلب در خصوص 
شبکه های اجتماعی گفت: »با محدود کردن 
شبکه های اجتماعی هیچ مشکلی حل نمی شود؛ 
بلکه مشکلات جدیدی به وجود می آید. در گذشته 
نیز این اتفاق برای ما رخ داده است. در دهه شصت 
تصمیم گرفته شد ویدئو ممنوع شود. با این حال 
ویدئو در بسیاری از خانه ها وجود داشت. پس از 
آن، این موضوع درباره ماهواره وجود داشت که 
با این که ممنوع بود اما اغلب مردم از ماهواره در 

منازل خود استفاده می کردند.«
دنیای اقتصاد- با احتساب میانگین قیمت  •

خانه و درآمد سالانه در سال 98 - شاخص »طول 
انتظار برای صاحب خانه شدن« به 22.8 سال 
رسیده است. مفهوم این شاخص آن است که هر 
خانوار ایرانی با لحاظ »نرخ متعارف پس انداز« 
که حدود 30 درصد درآمد است، می تواند پس 
از حداقل 22 سال، صاحب یک واحد مسکونی 

100 مترمربعی شود.
ابتکار- راغفر درباره شرایط اقتصادی کشور  •

به  باید  کشور  اقتصادی  گفت:سیاست های 
گونه ای طراحی شوند که تامین نیازهای مردم 
امکان پذیر باشد بنابراین در این زمینه راهی جز 

سهمیه بندی نداریم.
آفتاب یزد- در حالی که از زمان مسئولیت  •

محمدباقر قالیباف کمتر از یک ماه در مجلس 
می گذرد، این روزنامه با قرار دادن عکس روحانی 
و قالیباف در کنار هم و با تیتر » مسئولان همچنان 
وعده می دهند!« ، مسئولیت گرانی های بازار 
مسکن و آشفتگی طلا و ارز را متوجه هر دو نفر 

آن ها کرد.

خبر

در برهه های مختلف افرادی هستند که بدون 
آن که قصد ضربه زدن به اصول و چارچوب های 
اصلی نظام جمهوری اسلامی )دین و مذهب 
رسمی کشور، پایه های نظام سیاسی مبتنی 
بر ولایت مطلقه فقیه، اسلامیت و جمهوریت( 
داشته باشند، با انگیزه نقد عملکرد حاکمان 
یا کسب یا حفظ قدرت سیاسی مرتکب یکی از 
جرایمی می شوند که به موجب قانون تعریف 
و مصادیق آن تعیین شده است. قانون گذار 
در سال 95 برای این که بین این نوع جرایم با 
جرایمی مثل براندازی، بغی، افساد فی الارض 
و به طور کلی جرایم امنیتی تفاوت قائل شود، 
قانون جرم سیاسی را تقنین کرده است تا اولا 
بین جرم سیاسی  و امنیتی تفکیک قائل شود 
و ثانیاً به دلیل انگیزه اصلاح و نقد سازنده ای 
که مجرم سیاسی دارد، امتیازاتی را برای 

مجرمین سیاسی در نظر بگیرد.

نظر رئیس قوه قضاییه در خصوص جرم 	 
سیاسی 

ــت ا...  ــاره آیـ ــ درایــــن ب
دستگاه  رئیس  رئیسی 
مسئله  گــفــت:  نیز  قضا 
ــا یک  ــه مــن ی ــراض ب ــت اع
قاضی یــا نسبت بــه یک 

وزیــر، اعتراض به کل نظام تلقی نمی شود؛ 
اگر کسی اهانتی کــرده باشد، طبق قانون 
قانون  طبق  باید  پــس  مــی شــود،  رسیدگی 
تفکیک انجام شود. جرم سیاسی یک حکم 
دارد و جرم امنیتی نیز یک حکم و تشخیص 
آن با قاضی است. بخشنامه ای هم که اعلام 
کردیم، در همین زمینه بود و به نظر بنده یکی 
از گام هایی که در جهت حفظ حقوق و آزادی 
ــت، رعــایــت همین  ــرداش مــشــروع مــی شــود ب

دستورالعمل است.

حقوق قانونی برای مجرمان سیاسی	 
از جمله حقوقی که بــرای مجرمان سیاسی 

درنظر گرفته شده است:
- محاکمه آن ها علنی و با حضور هیئت منصفه 

باشد.
- لباس زندان نپوشند.

- تکرار جرم شامل آن ها نشود. به این معنا که 
در صورت ارتکاب مجدد همان جرم، مجرم 

مشمول »تشدید مجازات« نمی شود.
ــت و حبس بــه  صــورت  ــازداش - ممنوعیت ب
انفرادی به جز در مواردی که مقام قضایی بیم 

تبانی بدهد.
- حق ملاقات و مکاتبه با بستگان درجه اول 

در مدت حبس.
ــو و  - حق دسترسی به کتب، نشریات، رادی

تلویزیون در مدت حبس.
- مجزا  بودن محل نگهداری در مدت بازداشت 

و حبس از مجرمان عادی و ....

طرحی که پس از ۱0 سال به نتیجه رسید	 
ــرم سیاسی،  ــرح ج بــه پیشینه ط بــا نگاهی 
مشاهده می شود این طرح به مدت 10 سال 
بین دو قوه مقننه و قضاییه رد و بدل شد و بیش 
از یک سال نیز در نوبت صحن علنی مجلس 
قـــرار داشـــت ، درنــهــایــت در دی 94 توسط 
مجلس مصوب شد و در بهار 95 پس از تایید 
شــورای نگهبان، بــرای اجــرا ابــلاغ شد. البته 
بخشنامه اجرایی این قانون نیز 4 سال زمان 
برد تا توسط دستگاه قضایی تدوین و ابلاغ شود. 
بخشنامه ای که هفته گذشته از سوی آیت ا... 
رئیسی برای اجرا ابلاغ شد. هرچند، این قانون 
به گفته صاحب نظران، دارای نواقصی است 
که در ادامه خواهد آمد؛ ولی آن را باید گامی 
روبه جلو دانست چرا که این قانون باعث شده 
اصل 168 قانون اساسی که سال های سال 

بلاتکلیف مانده بود، محقق شود.

نظر حقوق دانان و استادان دانشگاه 	 
درباره قانون جرم سیاسی

وکیل  خلیلی  سعید   *
ــاره این  دادگستری درب
قانون اظهار کرده است: 
عـــنـــوان جـــرم سیاسی 
ــم  ــرای ــه بــخــشــی از ج بـ
عادی اطلاق می شود که توسط اشخاصی با 
نیت های شرافتمندانه و برای اصلاح جامعه 
و مبارزه با نابرابری ها و ظلم صورت می گیرد؛ 
بشردوستانه  نیت های  که  اشخاصی  یعنی 
و مصلحانه ای دارنــد و بعضا ناچار می شوند 
برای نیل به اهداف خود بعضی قوانین را زیر پا 
بگذارند یا با بخشی از قوانینی که در تعارض با 
اصلاح و تعالی جامعه و منافع مردم اند، مبارزه 

کنند و به اصطلاح مرتکب جرم شوند.
ــا اســتــاد  ــوش * جعفر ک
ــاه و وکــیــل  ــ ــگ ــ ــش ــ دان
دادگستری درباره قانون 
جرم سیاسی معتقد است 
کـــه مــتــأســفــانــه بــرخــی 
قضات خیلی از این قانون استقبال نکرده اند 
زیرا بین تفکیک جرایم علیه امنیت و جرایم 
سیاسی اختلاف نظر وجود دارد. جرم سیاسی 
در قانون اساسی پیش بینی شده و قانون آن به 

صورت قانون عادی نوشته شده است بنابراین 
باید کلاس های آموزشی برای قضات گذاشته 
شود و  تفکیک جرم سیاسی و جرم علیه امنیت 
و ملاک هایی که می شود تشخیص داد خیلی 
دقیق و ظریف است و باید تفسیرش را به نفع 

متهم به جرم سیاسی، گرایش بدهیم.
میرمحمد  حــســیــن   *
صادقی استاد حقوق و 
مجلس  قوانین  مــعــاون 
تاکید دارد که قانون جرم 
سیاسی ایراداتی دارد و 
بعضی از جرایم را از شمول جــرم سیاسی 
مستثنا کرده که نباید مستثنا می شد. مثلًا 
سیاسی  ــرم  ج نــظــام  علیه  تبلیغی  فعالیت 
محسوب نشده در صورتی که عملی بدون 
خشونت و با سلاح قلم و سخن است و تمام 
ویژگی های جرم سیاسی را دارد.از نظر وی 
جرم سیاسی جرمی است که اقدام مجرمانه ای 
یا  می شود  انجام  حکومتی  نهادهای  علیه 
بعضی مواقع عکسش هم وجــود دارد. مثلًا 
کارگزاران حکومتی اگر جرمی علیه حقوق و 
آزادی های مشروع مردم انجام دهند، جرم آن 

ها سیاسی است.
ــاس شیخ  ــب ــر ع ــت * دک
الاسلامی استاد حقوق 
جزا و عضو هیئت منصفه 
ــی و  ــاسـ ــیـ جــــرایــــم سـ
مــطــبــوعــاتــی خــراســان 
رضوی نیز تاکید دارد: »هر چقدر کشور به 
سمت دموکراسی و مردم سالاری پیش برود و 
ما اجازه بدهیم که افراد حرف و منطق شان را 
بیان کنند و در حقیقت بتوانند خواسته های 

خود را به صورت قانونی بیان کنند بنابراین 
اتفاقی که می افتد این است که افراد در بازی 
ــاد می گیرند کــه اگرکسی  دمــوکــراســی ی
ــدرت را پایین  ــدرت برسد و ق بخواهد به ق
بیاورد، راه حل این است که حزبی تشکیل 
دهد و فعالیت کند و مردم را متقاعد کند تا به 
او رای بدهند و در این سیستم آزادی بیان 
تضمین می شود و فرد می تواند انتقاد کند و 
ــردن جــرم تلقی نمی شود.«  این  انتقاد ک
حقوق دان در خصوص ارتباط دموکراسی و 
جــرم سیاسی اظهار کــرد: » اگــر فــرد سلاح 
بــردارد و بخواهد با شیوه غیر دموکراتیک 
مقابله کند جرم او امنیتی می شود و سیاسی 
نیست، بنابراین به نظر من اگر جامعه به سمت 
پیاده کردن دموکراسی واقعی حرکت کند 
دیگر نباید مفهومی مثل جرم سیاسی داشته 
باشیم و ایــن مفهوم بــرای نظام های قدیم 
است، اما در کشور ما به این دلیل که هنوز 
برخی از افراد را ممکن است به خاطر انتقاد 
دستگیر کنند و ماده ای مثل ماده 500 قانون 
مجازات اسلامی داریم که تبلیغ علیه نظام را 
جرم تلقی کرده و هنوز جرایم مبهمی مانند 
اشاعه اکاذیب داریم که می توان با استفاده از 
آن مخالفین را محکوم کرد.« به هرحال با 
وجود همه این اختلاف نظرها درباره »تعریف 
جرم سیاسی« اما به نظر می رسد، با بخشنامه 
»لزوم اجرای عدالت و رسیدگی منصفانه به 
به  که  سیاسی«  جرایم  مرتکبان  اتهامات 
تازگی توسط رئیس دستگاه قضا ابلاغ شده 
است، قوه قضاییه گام بلندی در مسیر  اجرای 

قانون جرم سیاسی  برداشته  است .
منابع : ایسنا ، اعتماد، ایلنا

قانون جرم سیاسی؛ گامی به جلو در انتقاد پذیری نظام 
بخشنامه اجرایی قانون جرم سیاسی به تازگی برای اجرا ابلاغ شده است، در گزارشی به بررسی نقاط ضعف و قوت این قانون و مقایسه آن با دیگر کشورها پرداخته ایم

توئیت سیاسی

عصرایران  نوشت : روزنامه گاردین گزارش  •
داده که 3 دولت اروپایی فرانسه، بریتانیا و آلمان 
همانند ایران چشم به نتایج انتخابات ریاست 
جمهوری نوامبر آمریکا )آبان( دوخته اند تا پس 
از آن بار دیگر »دیپلماسی شاتل« ) دیپلماسی دو 
طرفه بین ایران و آمریکا( را آغاز کنند و در غیر این 
صورت خطر کنترل گسترده تر لایه های اقتصاد و 
سیاست ایران از سوی جناح های تندرو در ایران 

را بپذیرند.
تابناک نوشت :  صبح دیروز خبری درباره تایید  •

احکام اعدام امیرحسین مرادی، سعید تمجیدی 
و محمد رجبی، سه تن از شهروندان بازداشت 
شده در جریان اعتراضات آبان ماه در دیوان عالی 
کشور منتشر شد.یک منبع آگاه در دیوان عدالت 
کشور دربــاره این احکام اظهار کرد: خبر تایید 

حکم اعدام برای این افراد صحت ندارد.
رویــداد۲4 نوشت : کمیسیون دفاع و امنیت  •

عراق در مجلس این کشور اعلام کرد که از ایران و 
ترکیه به دلیل نقض حاکمیت و تمامیت ارضی این 
کشور به شورای امنیت سازمان ملل شکایت کرده 
است. پیشتر گزارش هایی درباره شکایت عراق از 
ترکیه و احضار سفیر این کشور در بغداد منتشر شده 
بود اما دیروز برای نخستین بار خبر شکایت بغداد از 
تهران به شورای امنیت سازمان ملل از سوی یکی از 

نمایندگان مجلس این کشور رسانه ای شد.
تابناک نوشت : احمد امیرآبادی فراهانی،  •

   نماینده مــردم استان قم و عضو هیئت رئیسه 
مجلس  از احتمال طرح سوال از رئیس جمهور  
خبر داد. وی در توئیتی نوشت: دولت محترم به 
ویژه شخص رئیس جمهور برنامه خود را برای 
جلوگیری از افزایش افسارگسیخته قیمت های 
ارز؛ کالا و خدمات و مسکن اعلام کنند و جلوی 
افزایش قیمت ها را بگیرند در غیر این صورت با 
تعدادی از همکاران صحبت کردیم تا سوال از 

رئیس جمهور را در مجلس مطرح کنیم.

خبر مرتبط
   

جرم سیاسی در دیگر کشورها
محسن رحمانی دکترای سیاست جنایی و جرم شناسی از دانشگاه مون پلیه و 

مقیم فرانسه در گفت وگوی اختصاصی با خراسان با بررسی جرایم سیاسی در کشورهای اروپایی 
مثل فرانسه گفت: »در فرانسه جرمی با عنوان جرم سیاسی وجود ندارد و این جرایم تحت عنوان 
جرایم علیه ملت،دولت و صلح عمومی مطرح می شود. از سوی دیگر موضوع اصلی در کشورهایی 
مانند فرانسه، تروریسم و جرایم سازمان یافته است.« وی همچنین بیان کرد: »در کشورهای اروپایی 
صاحب نظران معتقدند نام جرم سیاسی اساساً مناسب نیست زیرا  انواع جرایم مثل جرایم ضد 
مذهب، نظریات فلسفی ، اقدامات ضد نظم اجتماعی و به طور کلی آزادی تفکر و اندیشه را شامل 
می شود و بسته به این که در کشور اقتدارگرا یا مردم سالار باشیم رویکرد متفاوتی راجع به جریان 
آزاد اندیشی وجود خواهد داشت.« رحمانی با تاکید بر این که جرم سیاسی جرمی است که مجرم 
آن را با انگیزه و هدف سیاسی مرتکب می شود، افزود: »سیاست گذاری جنایی در جرم سیاسی باید 

اندیشمندانه ، همه جانبه نگر و منسجم در هماهنگی با دیگر عوامل اجتماعی و فرهنگی باشد.«

در  جمهور  رئیس   – محمدی  ــادی  ه
واکنش به قطعنامه ضد ایرانی شورای 
حکام به آژانس هشدار داد و تاکید کرد: 
قاطع  پاسخ  بخواهیم  وقــت  هــر  البته 
دهیم، برای ما پاسخ دادن آسان است 
با این حال مبنای ما همیشه با آژانس، 
همکاری بوده ولی خود آژانس هم باید 
توجه کند که از مسیر قانونی خودش 
منحرف نشود.وی درعین حال گفت 
که تاکنون رفتار ما با آژانس یک رفتار 
دوستانه و قانونی بوده و بازرسان آژانس 
به طور روزمره همیشه حضور داشتند. 
به گــزارش پایگاه اطلاع رسانی رئیس 
گذشته  روز  روحــانــی  حسن  جمهور، 
در نشست هیئت دولت اظهار کرد: از 
طرف دیگر اروپایی ها که به دلیل انجام 
ندادن تعهدات برجامی خود شرمنده 
ملت ایــران هستند و تلفنی و حضوری 
از این کار عذرخواهی می کنند امروز 
و  صهیونیستی  ــم  رژی که  شرایطی  در 
آمریکا ایجاد کردند )اروپــایــی هــا( نیز 
وارد می شوند که چنین توقعی از آن 
ها نداریم و توقع داریم که زیر بار فشار 
آمریکا نروند و استقلال خود را حفظ 
کنند. رئیس جمهور همچنین در پاسخ 
به ادعا و تبلیغات آمریکایی ها مبنی بر 
آمادگی برای مذاکره با ایران گفت که 
ما نه قبل انتخابات و نه بعد انتخابات 
همیشه  ما  نیستیم،  چیز  هیچ  معطل 
آماده ایم. هر لحظه ای که آمریکا اعلام 
ــلام کند به  کند به قانون برگشته، اع

مقررات سازمان ملل برگشته و بگوید 
من به تعهدات خودم در برجام برگشتم 
و کنگره آمریکا و کاخ سفید با هم مصمم 
شدند از مسیر اشتباه خودشان برگردند 
و به جمع  1+5 برگردند، ما همان لحظه 
آمــاده ایــم و ایــن چیزی نیست که بعداً 
تصمیم بگیریم، تصمیم ما آشکار و واضح 
است. آن ها بیایند تسلیم قانون بشوند 
و عذرخواهی کنند، صدمه ای را که به 
ملت ایران زدند جبران و غرامت پرداخت 
کنند ، ما که مشکل نداریم، مشکل را 
آن ها ایجاد کردند، آن ها میز مذاکره را 
شکستند و از بین بردند و آن ها آمدند به 
ملت ایران ظلم و جنایت کردند.وی در 
عین حال گفت که می دانیم این تعارفات 
بی اساس، حرافی به دلیل انتخابات و 

گرفتاری که پیدا کردند است.

آمریکا: ایران فعالیت مرتبط با سلاح 	 
هسته ای ندارد

از سوی دیگر به گزارش تسنیم با وجود 
همه اتهام زنی ها و ادعاهای مقامات 
ــران ، وزارت خارجه  آمریکایی علیه ای
آمریکا در گزارشی که به تازگی منتشر 
ــران در حال  ــرده که ای شــده اعــتــراف ک
انجام اقدامات مرتبط با طراحی و ساخت 
سلاح هسته ای نیست: »ارزیابی آمریکا 
در دوره گزارش دهی این است که ایران 
هم اکنون در حــال انجام هیچ یک از 
فعالیت های کلیدی مرتبط با طراحی 

و توسعه سلاح های هسته ای نیست.« 

وزارت خارجه آمریکا در گزارش جدید خود 
اعتراف کرد که ایران به دنبال  ساخت سلاح 
هسته ای نیست. این گزارش آمریکایی ها و 
اعتراف آن ها یک شنبه این هفته و در بخشی 
ــزارش موسوم به »پایبندی و تبعیت از  از گ
توافق نامه های کنترل تسلیحاتی، منع اشاعه 
و خلع سلاح« روی وب سایت وزارت خارجه 
آمریکا قرار گرفته بود. به گزارش فارس وزارت 
ارزیابی  به  مربوط  بخش  در  آمریکا  خارجه 
پایبندی ایران به معاهده »ان پی تی« نوشته 
اســت:»ارزیــابــی ایــالات متحده طی دوران 
گــزارش دهــی همچنان ایــن اســت که ایــران 
در حال انجام فعالیت های کلیدی مرتبط با 
طراحی و ساخت سلاح هسته ای نیست.« البته 
این تمام قضیه نیست و واشنگتن در گزارش 
خود مدعی شده که ایــران همچنان باید به 
سوال های مهمی در باره فعالیت های گذشته 
خود در زمینه سلاح های هسته ای توضیح 
بدهد. وزارت خارجه آمریکا در این گزارش 
از افزایش دانش هسته ای ایران ابراز نگرانی 
کرده است :» ایالات متحده آمریکا همچنین 
نگرانی هایی دارد مبنی بر این که گام های 
برداشته شده از سوی ایران در زمینه توسعه 
برنامه غنی سازی خود به افزایش پایه دانش 
این کشور منجر شده است. تجاربی که ایران از 
توانمندی خود برای ساخت سانتریفیوژهای 
پیشرفته به دست می آورد احتمالًا نشان دهنده 
دانــش برگشت ناپذیری اســت که در نهایت 
ــران به سمت ساخت  می تواند زمــان گریز ای
سلاح هسته ای- در صورت قصد این کشور 
برای انجام این کار- را کوتاه کند.«آمریکا در 
حالی معترف است که ایران بنایی برساخت 
سلاح هسته ای ندارد که عزم خود را جزم کند 

که به هرشکلی که می تواند مانع از لغو تحریم 
تسلیحاتی ایران شود. در این راستا چند روز 
قبل آمریکا پیش نویس طرح تمدید تحریم 
تسلیحاتی ایران را به شورای امنیت فرستاد و 
روز گذشته مایک پمپئو  وزیر امور خارجه آمریکا 
ابراز امیدواری کرد که  کشورهای دنیا ضرورت 
تمدید تحریم های تسلیحاتی علیه ایــران را 
درک کنند! در حالی آمریکا به شورای امنیت 
فشار می آورد که مانع لغو تحریم تسلیحاتی 
ایرن شود که پیشتر روسیه و چین اعلام کرده 
اند که با این طرح موافقت نکرده و آن را وتو 
خواهند کرد. اگرچه برایان هوک نماینده ویژه 
ترامپ در امور ایران از این دو کشور خواسته 
که با ایران همراه نشوند و تمدید تسلیحاتی 
ایران را وتو نکنند اما به نظر این اتفاق نخواهد 
افتاد و همان طــور که دیپلمات هــای غربی 
هم به آن اذعــان دارنــد مسیر شــورای امنیت 
مسیر بسته ای برای آمریکا خواهد بود.  در 
همین حال فارین پالیسی گزارش داد منابع 
پیشنهادی  قطعنامه  گفته اند  دیپلماتیک 
آمریکا برای تمدید تحریم های تسلیحاتی علیه 
ایران شانسی برای تصویب در شورای امنیت 
سازمان ملل متحد ندارد.یک دیپلمات غربی 
گفت این قطعنامه ممکن است حتی در کسب 
9 رأی لازم برای وادار کردن روسیه یا چین 
به استفاده از حق وتو هم ناکام بماند.مجله 
پیشنهادی  قطعنامه  فارین پالیسی  نوشته 
آمریکا خواستار منع فروش، عرضه یا انتقال 
سلاح یا اقلام مرتبط از سوی ایران است. این 
قطعنامه همچنین کشورها را از فروش، عرضه 
یا انتقال سلاح یا اقلام مرتبط به ایران، مگر در 
صورت موافقت کمیته ای در شورای امنیت 

منع می کند. 

واکنش روحانی به ادعای مذاکره ترامپ
رئیس جمهور: هر لحظه ای که آمریکا اعلام کند به مقررات سازمان 

ملل و تعهداتش در برجام برگشته، ما همان لحظه آماده ایم

اعتراف آمریکا به صلح آمیز بودن برنامه هسته ای ایران

تکذیبِ تکذیب!

ــر بــه نقل از  روز گذشته سایت ایـــران وای
ــر خارجه اسبق و  »اردشــیــر زاهـــدی«  وزی
آخرین سفیر ایران در ایالات آمریکا در رژیم 
اجتماعی  شبکه  در  او  که  نوشت  پهلوی 
توئیتر حساب ندارد و آن چه به نام او ساخته 
شده، تقلبی و ساختگی است. با این حال 
ساعاتی بعد اکانت منتسب به زاهدی توئیت 

بالا را منتشر کرد!

 اژه ای: مقامات رومانی درباره 
مرگ منصوری پاسخ گو باشند 

معاون اول قوه قضاییه در ارتباط با پرونده مرگ 
ــاره مقامات  متهم منصوری، گــفــت:در ایــن ب
رومانی باید پاسخ گو باشند. به گزارش میزان 
ــلام محسنی اژه ای که در برنامه  حجت الاس
متن حاشیه سخن می گفت با اعلام این مطلب 
افزود: وی )متهم منصوری (  اعلام کرده بود می 
خواهد به ایران بیاید و در اختیار آن دستگاه بوده 
است. مسئولان قضایی و انتظامی آن جا باید 
پاسخ گو باشند.وی همچنین درباره برگزاری 
دادگاه های علنی گفت: قانون جلوی انتشار 
دادگاه های علنی را در مقطعی گرفت. یکی از 
کسانی بودم که فریاد زدم این که گفته می شود 
محاکمات علنی باشد معنایش این است که 

مردم در جریان قرار بگیرند. 
وی با تاکید بر این که دادگاه های علنی گاهی 
اوقات به نفع متهم یا قاضی است گفت: تلاش 
ــال 92 قبول شــد کــه چنان چه  کــردیــم در س
دادســتــان کل کشور درخــواســت کــرد و رئیس 
قوه قضاییه پذیرفت جریان دادگاه علنی منتشر 
ــود. در ســال 97 بــا توجه بــه شــرایــط، بحث  ش
استجازه مقام معظم رهبری پیش آمد و اجازه 
گرفتیم دادگاه هایی که براساس تصمیم قاضی 

علنی برگزار می شود انتشار داده شود.

تاپاستور 1400


